Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2025 №66
г. Тутаев

r ~,

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Тутаевского
муниципального района от 12.12.2024
№25-г «О бюджете Тутаевского
муниципального района на 2025 год и на
плановый период 2026 - 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском
муниципальном районе, утвержденным решением Муниципального Совета
ТМР от 28.09.2012 №116-г, Муниципальный Совет Тутаевского
муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Тутаевского
муниципального района от 12.12.2024 №25-г «О бюджете Тутаевского
муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»
следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

« 1. Утвердить основные характеристики бюджета Тутаевского
муниципального района на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему
решению:

общий объем доходов бюджета района в сумме 2 973 984 937 рублей, в
том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 541 164 582
рубля;

общий объем расходов бюджета района в сумме 3 032 193 642 рубля;
дефицит бюджета района в сумме 58 208 705 рублей.»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

2

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Тутаевского
муниципального района на плановый период 2026-2027 годов согласно
приложению 1 к настоящему решению:

на 2026 год:
общий объем доходов бюджета района в сумме 2 468 674 294 рубля, в

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 091 559 989
рублей;

общий объем расходов бюджета района в сумме 2 468 674 294 рубля, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 16 716 924 рубля

на 2027 год:
общий объем доходов бюджета района в сумме 2 051 372 627 рублей, в

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 638 320 438
рублей;

общий объем расходов бюджета района в сумме 2 051372 627 рубля, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 33 524 647 рублей.»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на
исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2025 год - в сумме 25 093 858 рублей;
на 2026 год - в сумме 24 233 668 рублей;
на 2027 год - в сумме 24 233 668 рублей.»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда
Тутаевского муниципального района:

на 2025 год - в сумме 431 024 368 рублей;
на 2026 год - в сумме 232 126 813 рублей;
на 2027 год - в сумме 176 278 037 рублей.»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить резервный фонд Администрации Тутаевского
муниципального района:

на 2025 год в сумме 28 ООО ООО рублей;
на 2026 год в сумме 3 ООО ООО рублей;
на 2027 год в сумме 3 ООО ООО рублей.
Установить, что средства резервного фонда Администрации Тутаевского

муниципального района направляются на:
- финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в

проведение аварийно-восстановительных работ и иных
том числе на
мероприятий,

3

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций;

- выплаты единовременной материальной помощи, в том числе лицам,
заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации в районе специальной военной операции.»;

- пункт 13 .1 изложить в следующей редакции:

«13.1. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Тутаевского муниципального района на 2025 год в сумме
4 714 805 рублей.

Установить, что распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Тутаевского муниципального района осуществляется в
порядке и на условиях, определенных муниципальными правовыми актами
Администрации Тутаевского муниципального района.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений Тутаевского муниципального района на 2025 год согласно
приложению 16 к настоящему решению.»;

приложения 1,2,3,4,5,6,7,11,12,13,14,16 изложить в редакции
приложений 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном
Администрации Тутаевского муниципального района.

сайте

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Муниципального Совета по бюджету, финансам и
налоговой политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа

11 с; С.Ю.Ершов

Глава Тутаевского
муниципального округа О. В. Низова